
件名 所管部署 契約方法 契約金額(税込) 契約者名 開札(見積）日

東京2025世界陸上競技選手権大会における会場運営等に係る実施計画策定及び運営業務委託 会場調整部会場調整課
一般競争入札

（総合評価方式）
459,804,927円 株式会社SPORTS　Edge 令和6年11月25日

東京2025世界陸上競技選手権大会における輸送等業務委託 宿泊輸送部宿泊輸送課 特別契約 482,610,477円 近畿日本ツーリスト株式会社 令和6年11月11日

 東京2025世界陸上競技選手権大会メダルケース製作業務委託 業務開発部業務開発課
競争入札

（希望制指名競争入札）
7,196,970円 FRONTIER JAPAN株式会社 令和6年12月17日

東京2025世界陸上競技選手権大会マスコット運営等業務委託 業務開発部業務開発課
競争入札

（希望制指名競争入札）
12,045,000円 株式会社ドゥ・クリエーション 令和6年12月16日

東京2025世界陸上競技選手権大会イベントプレゼンテーション等実施計画策定及び運営業務委託 競技運営部競技運営課
一般競争入札

（総合評価方式）
114,999,995円 株式会社SPORTS　Edge 令和6年12月9日

公益財団法人東京2025世界陸上財団　令和6年12月契約分

※２ 不動産賃貸借、電力、通信費、旅費（航空チケットなど）などは調達契約の対象外

※１ 少額契約（予定価格50万円未満）、スポンサー契約と同時に入札を実施した調達契約を除く



落札項目

所管部署

契約番号

開札日時

開札場所

件名

落札者氏名

落札者住所

落札金額

備考

No 入札者氏名 価格点 技術点 合計点

1 株式会社SPORTS Edge 5.0 147.8 152.8

2 株式会社ドゥ・クリエーション 7.0 118.8 125.8

3 株式会社セレスポ 19.8 71.4 91.2

4 ＴＳＰ太陽株式会社

5 株式会社ヒト・コミュニケーションズ 

・落札金額は、入札金額に記載している金額に100分の10に相当する金額を加算したものである（１円未満の端数が生じたときは、

その端数金額を切り捨てる（単数単価契約の場合を除く。）。）。

・入札金額は、消費税及び地方消費税の額を含まない金額である。

公益財団法人東京2025世界陸上財団

東京2025世界陸上競技選手権大会における会場運営等に係る実施計画策定及び運営業務委託

株式会社SPORTS Edge

東京都港区東新橋１－８－１電通本社ビル１５階

459,804,927円

入札金額（税抜） 備考

418,004,479円

409,045,500円

辞退

352,700,000円

入札経過調書

落札者情報

採用内容

業務室会場調整部会場調整課

06-031 

641,616,800円

入札価格が予定価格

を超過したため、合

計点を算出しなかっ

た

令和６年11月25日　10時00分

入札経過情報



 

 

                          令 和 ６ 年 1 2 月 ５ 日 

                        （公財）東京 2025 世界陸上財団  

会 場 調 整 部 会 場 調 整 課 

 

東京 2 0 2 5 世界陸上競技選手権大会における会場運営等 

に係る実施計画策定及び運営業務委託 

入札結果報告書 

 

１ 契約件名 東京 2 0 2 5 世界陸上競技選手権大会における会場運営等 

に係る実施計画策定及び運営業務委託 

 

２ 契約手法 一般競争入札（総合評価方式） 

 

３ 審査委員会開催日     令和６年 11 月 22 日 

  開 札 日        令和６年 11 月 25 日 

 

４ 技術点について 

（１） 技術審査委員会における審査結果 

 

（２） 出席者（技術審査委員会委員） 

 

５ 価格点について 

 

 

 事業者名 技術点（平均点） 

1 株式会社 SPORTS Edge 147.8 点 

2 株式会社ドゥ・クリエーション 118.8 点 

3 ＴＳＰ太陽株式会社  97.0 点 

4 株式会社セレスポ 71.4 点 

5 株式会社ヒト・コミュニケーションズ 辞退 

 氏名 所属 備考 

1 工藤 慎市 （公財）東京 2025 世界陸上財団 会場調整部長 委員長 

2 徳弘 欣也   （公財）東京 2025 世界陸上財団 競技運営部長   

3 三浦 大助  東京都 生活文化スポーツ局 事業調整担当部長   

4 磯貝 美奈子 公益財団法人日本陸上競技連盟 強化部長  

5 片上 千恵 法政大学 スポーツ健康学部 准教授  

 事業者名 価格点 

1 株式会社セレスポ 19.8 点 

2 株式会社ドゥ・クリエーション 7.0 点 

3 株式会社 SPORTS Edge 5.0 点 

4 ＴＳＰ太陽株式会社 予定価格超過 

5 株式会社ヒト・コミュニケーションズ 辞退 



 

 

６ 採用者（落札者）について 

 

＜選定理由＞ 

技術審査委員会において以下の点が優れているという評価を受けた株式会社 SPORTS 

Edge が、価格点も加味した合計点で最高点を得て本件の落札者となった。  

・精緻な作業プロセスによる実施計画の作成、ノウハウを有する人員の配置、多様 

な視点による業務の効率化に取り組むことで、効果的な運営が期待できる点 

・様々な大会関係者、観客への対応を円滑に行うための具体的な方策について、国立競

技場かつ陸上競技に特化した分かりやすい企画となっていた点 

 

 事業者名 技術点 価格点 合計点 

1 株式会社 SPORTS Edge 147.8 点 5.0 点 152.8 点 

2 株式会社ドゥ・クリエーション 118.8 点 7.0 点 125.8 点 

3 株式会社セレスポ 71.4 点 19.8 点 91.2 点 

4 ＴＳＰ太陽株式会社 予定価格超過 

5 株式会社ヒト・コミュニケーションズ 辞退 



採用項目

所管部署

契約番号

見積日時

見積場所

件名

採用者氏名

採用者住所

採用金額

備考

No 見積者氏名

1 近畿日本ツーリスト株式会社

・採用金額は、見積金額に記載している金額に100分の10に相当する金額を加算したものである（１円未満の端数が生じたときは、

その端数金額を切り捨てる（単数単価契約の場合を除く。）。）。

見積経過情報

・見積金額は、消費税及び地方消費税の額を含まない金額である。

公益財団法人東京2025世界陸上財団

東京2025世界陸上競技選手権大会における輸送等業務委託

近畿日本ツーリスト株式会社

東京都新宿区西新宿二丁目６番１号

482,610,477円

見積金額（税抜） 備考

438,736,798円

　被特命事業者は、東京2025世界陸上公式プリンシパルサポーター（旅行代

理店及びトラベルパッケージサービス）であり、既に締結したスポンサー

シップ契約に基づき、対象カテゴリーに該当する製品／サービスに関して供

給優先権を有している。

　本件は、上記の供給優先権の対象となる調達案件であることから、大会ス

ポンサーである当該事業者と契約を締結する。

記事

（特命理由）

令和６年11月11日　17時30分

見積経過調書

採用者情報

採用内容

業務室宿泊輸送部宿泊輸送課

06-033



落札項目

所管部署

契約番号

開札日時

開札場所

件名

落札者氏名

落札者住所

落札金額

備考

No 入札者氏名

1 TOPPAN株式会社

2 FRONTIER JAPAN株式会社

3

4

5

・入札金額は、消費税及び地方消費税の額を含まない金額である。

・落札金額は、入札金額に記載している金額に100分の10に相当する金額を加算したものである（１円未満の端数が生じた

ときは、その端数金額を切り捨てる（単数単価契約の場合を除く。）

記事
入札価格が予定価格を上回ったため、契約・調達細則第14条に基づき、

再度入札を実施

6,843,000円

7,275,500円

入札金額(税抜） 備考

公益財団法人東京2025世界陸上財団

東京2025世界陸上競技選手権大会メダルケース製作業務委託

再度入札

入札経過情報

令和６年12月12日　13時00分

入札経過調書（第１回）

落札者情報

落札内容

業務室業務開発部業務開発課

06-044



落札項目

所管部署

契約番号

開札日時

開札場所

件名

落札者氏名

落札者住所

落札金額

備考

No 入札者氏名

1 FRONTIER JAPAN株式会社

2 TOPPAN株式会社

3

4

5

7,196,970円

入札経過調書（第２回）

落札者情報

落札内容

業務室業務開発部業務開発課

06-044

令和６年12月17日　13時00分

公益財団法人東京2025世界陸上財団

東京2025世界陸上競技選手権大会メダルケース製作業務委託

FRONTIER JAPAN株式会社

東京都江東区森下三丁目１２番５号

入札経過情報

入札金額(税抜） 備考

6,542,700円

不参

ときは、その端数金額を切り捨てる（単数単価契約の場合を除く。）

記事

・入札金額は、消費税及び地方消費税の額を含まない金額である。

・落札金額は、入札金額に記載している金額に100分の10に相当する金額を加算したものである（１円未満の端数が生じた



落札項目

所管部署

契約番号

開札日時

開札場所

件名

落札者氏名

落札者住所

落札金額

備考

No 入札者氏名

1 株式会社ドゥ・クリエーション

2 TSP太陽株式会社

3 TOPPAN株式会社

4

5

令和６年12月16日　13時00分

入札経過調書

落札者情報

落札内容

業務室業務開発部業務開発課

06-043

入札金額(税抜） 備考

公益財団法人東京2025世界陸上財団

東京2025 世界陸上競技選手権大会マスコット運営等業務委託

株式会社ドゥ・クリエーション

東京都千代田区岩本町三丁目10番4号 寿ビルディング2階

12,045,000円

入札経過情報

10,950,000円

12,900,500円

17,600,000円

・入札金額は、消費税及び地方消費税の額を含まない金額である。

・落札金額は、入札金額に記載している金額に100分の10に相当する金額を加算したものである（１円未満の端数が生じた

ときは、その端数金額を切り捨てる（単数単価契約の場合を除く。）

記事



落札項目

所管部署

契約番号

開札日時

開札場所

件名

落札者氏名

落札者住所

落札金額

備考

No 入札者氏名 価格点 技術点 合計点

1 株式会社SPORTS　Edge

2 株式会社ジェイアール東日本企画

3 株式会社オリコム

4 株式会社博報堂

・落札金額は、入札金額に記載している金額に100分の10に相当する金額を加算したものである（１円未満の端数が生じたときは、

その端数金額を切り捨てる（単数単価契約の場合を除く。）。）。

・入札金額は、消費税及び地方消費税の額を含まない金額である。

135,000,000円

入札価格が予定価格を超

過したため、合計点を算

出しなかった

辞退

記事 入札価格が予定価格を上回ったため、契約・調達細則第14条に基づき、再度入札を実施

116,347,000円

入札価格が予定価格を超

過したため、合計点を算

出しなかった

公益財団法人東京2025世界陸上財団

東京2025世界陸上競技選手権大会イベントプレゼンテーション等実施計画策定及び運営業務委託

再度入札

入札経過情報

入札金額（税抜） 備考

113,635,950円

入札価格が予定価格を超

過したため、合計点を算

出しなかった

令和６年11月27日　10時00分

入札経過調書（第１回）

落札者情報

採用内容

競技運営室競技運営部競技運営課

06-034



落札項目

所管部署

契約番号

開札日時

開札場所

件名

落札者氏名

落札者住所

落札金額

備考

No 入札者氏名 価格点 技術点 合計点

1 株式会社ジェイアール東日本企画

2 株式会社SPORTS　Edge

3 株式会社オリコム

・落札金額は、入札金額に記載している金額に100分の10に相当する金額を加算したものである（１円未満の端数が生じたときは、

その端数金額を切り捨てる（単数単価契約の場合を除く。）。）。

記事 入札価格が予定価格を上回ったため、契約・調達細則第14条に基づき、再度入札を実施

入札価格が予定価格を

超過したため、合計点

を算出しなかった

辞退

令和６年12月4日　13時00分

入札経過調書（第２回）

落札者情報

採用内容

競技運営室競技運営部競技運営課

06-034

入札経過情報

・入札金額は、消費税及び地方消費税の額を含まない金額である。

公益財団法人東京2025世界陸上財団

東京2025世界陸上競技選手権大会イベントプレゼンテーション等実施計画策定及び運営業務委託

再度入札

入札金額（税抜） 備考

108,971,700円

入札価格が予定価格を

超過したため、合計点

を算出しなかった

108,999,977円



落札項目

所管部署

契約番号

開札日時

開札場所

件名

落札者氏名

落札者住所

落札金額

備考

No 入札者氏名 価格点 技術点 合計点

1 株式会社SPORTS　Edge 5.0 100.6 105.6

2 株式会社ジェイアール東日本企画 4.6 87.4 92.0

・落札金額は、入札金額に記載している金額に100分の10に相当する金額を加算したものである（１円未満の端数が生じたときは、

その端数金額を切り捨てる（単数単価契約の場合を除く。）。）。

令和６年12月9日　13時00分

入札経過調書（第３回）

落札者情報

採用内容

競技運営室競技運営部競技運営課

06-034

104,917,481円

公益財団法人東京2025世界陸上財団

東京2025世界陸上競技選手権大会イベントプレゼンテーション等実施計画策定及び運営業務委託

株式会社SPORTS　Edge

東京都港区東新橋1-8-1

114,999,995円

入札経過情報

入札金額（税抜） 備考

104,545,450円

・入札金額は、消費税及び地方消費税の額を含まない金額である。



 

                          令 和 ６ 年 1 2 月 2 3 日 

                        （公財）東京 2025 世界陸上財団  

       競 技 運 営 部 競 技 運 営 課 

 

 

東京 2025 世界陸上競技選手権大会イベントプレゼンテーション等 

実施計画策定及び運営業務委託 

入札結果報告書 

 

１ 契約件名 東京 2025世界陸上競技選手権大会イベントプレゼンテーション等 

実施計画策定及び運営業務委託 

 

２ 契約手法 一般競争入札（総合評価方式） 

 

３ 審査委員会開催日     令和６年 11 月 26 日 

  当初入札開札日      令和６年 11 月 27 日 

  再度入札開札日（第１回） 令和６年 12 月 ４日 

    再度入札開札日（第２回） 令和６年 12 月 ９日 

 

４ 技術点について 

（１） 技術審査委員会における審査結果 

 

（２） 出席者（技術審査委員会委員） 

 

５ 価格点について 

【当初入札開札】     

      

 事業者名 技術点（平均点） 

1 株式会社ＳＰＯＲＴＳ Ｅｄｇｅ 100.6 点 

2 株式会社ジェイアール 東日本企画 87.4 点 

3 株式会社オリコム 87.8 点 

4 株式会社博報堂 辞退 

 氏名 所属 備考 

1 徳弘 欣也   （公財）東京 2025 世界陸上財団 競技運営部長  委員長 

2 小林 あかね （公財）東京 2025 世界陸上財団 業務開発部長   

3 三浦 大助  東京都 生活文化スポーツ局 事業調整担当部長   

4 上代 圭子 東京国際大学 人間社会学部 准教授  

5 牛島 利明 慶應義塾大学 商学部 教授   

 事業者名 価格点 

1 株式会社ＳＰＯＲＴＳ Ｅｄｇｅ 予定価格超過 

2 株式会社ジェイアール 東日本企画 予定価格超過 

3 株式会社オリコム 予定価格超過 

4 株式会社博報堂 辞退 



 

【再度入札開札（第１回）】 

 

 【再度入札開札（第２回）】 

 

 

６ 採用者（落札者）について 

※ 再度入札（第 1 回目）は辞退   

 

＜選定理由＞ 

 技術審査委員会において以下の点が優れているとの評価を受けた株式会社 SPORTS Edge 

が、価格点を加味した合計点で最高点を得て本件の落札者となった。 

・イベントプレゼンテーションの演出にかかる提案が効果的な映像やマスコットの活用

など具体的かつ詳細なものであり、知見やノウハウを活かした運営が期待できる点 

・スポーツイベント等での経験豊かな人材を配置することで、各ステークホルダーとス

ムーズな連携を図り、的確な業務遂行ができる運営体制を構築している点 

・セッション前後の流れを考慮した会場の盛り上げに資するコンテンツや観客の自発的

な応援を促す演出など、大会を盛り上げる具体的な提案がなされていた点 

 

 事業者名 価格点 

1 株式会社ＳＰＯＲＴＳ Ｅｄｇｅ 予定価格超過 

2 株式会社ジェイアール 東日本企画 予定価格超過 

3 株式会社オリコム 辞退 

 事業者名 価格点 

1 株式会社ＳＰＯＲＴＳ Ｅｄｇｅ 5.0 点 

2 株式会社ジェイアール 東日本企画 4.6 点 

 事業者名 技術点 価格点 合計点 

1 株式会社ＳＰＯＲＴＳ Ｅｄｇｅ 100.6 点 5.0 点 105.6 点 

2 株式会社ジェイアール 東日本企画 87.4 点 4.6 点 92.0 点 

3 株式会社オリコム 予定価格超過（※） 

4 株式会社博報堂 辞退 


